______________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário
  Fone/Fax: (068) 3229 2647/39042574 - Rodovia BR 364  n° 6637 - Distrito Industrial - CEP 69.915-900

e-mail: propeg_ufac@hotmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ADENDO 01 AO EDITAL PROPEG Nº 18/2018

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PESQUISA DOS PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DA UFAC

A Universidade Federal do Acre (Ufac), através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (Propeg), no uso de suas atribuições legais, torna público tornam público o Adendo nº 01
ao Edital Propeg nº 18/2018 para fins de excluir o seguinte item:

“6.4 O Projeto de Pesquisa deve ter alunos dos cursos de pós-graduação stricto sensu como
membros da equipe.”

Rio Branco – Acre, 10 de janeiro de 2019

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria nº 2.697/2018 publicada no DOU em 03/09/18